
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 31. říjen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Středa 31. října   

12:03 Technický zásah – Z automobilové plošiny odstranila profesionální jednotka ze 

stanice Trhové Sviny ve svém městě v Sadové ulici tři nebezpečně nakloněné 

stromy.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Středa 31. října  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Středa 31. října  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Písek 

Středa 31. října  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Středa 31. října  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Středa 31. října 

6:23 Dopravní nehoda – Osádky rychlého zásahového automobilu a cisterny ze stanice 

Vodňany zasahovaly u obce Svinětice u dopravní nehody sanitky. Přestože byla 

nehoda ohlášena s nutností vyproštění zraněných osob, nemuseli zasahující hasiči 

nikoho vyprošťovat. Všechny osoby byly v době příjezdu hasičů z havarovaného 

vozu venku. Jednotka provedla zajištění vozu proti požáru a úniku provozních látek. 

Hasiči u nehody spolupracovali s Policií ČR a ZZS. Krátce po 7. hodině byl zásah 

ukončen. Jednotka se na místo nehody vrátila ještě před 8. hodinou, kdy pomohla 

s vytažením sanitky zpět na vozovku a provedla úklid komunikace.  

8:15 Požár – Jen několik minut trvala likvidace požáru v šachtě parovodu ve firmě 

v Lázeňské ulici ve Strakonicích. K požáru vyjely osádky cisteren profesionálních i 

dobrovolných hasičů ze Strakonic, dobrovolná jednotka však byla po provedeném 

průzkumu odeslána zpět na základnu. Při požáru nevznikla žádná škoda, požár není 

dále došetřován. 



13:41 Technický zásah – V ulici Krále Jiřího z Poděbrad č. p. 819 ve Strakonicích 

otevřela místní profesionální jednotka na žádost Policie ČR dveře bytu. 

14:42 Požár – Za obec Jemnice ve směru na Osek vyjela strakonická profesionální 

jednotka k ohlášenému požáru nákladního automobilu. Jednalo se o vůz značky 

Tatra (cisterna na vápno), u kterého hořelo v prostoru vzduchového potrubí za 

kabinou. Požár v potrubí uhasil ještě před příjezdem hasičů řidič pomocí přenosného 

hasícího přístroje. Zároveň se mu podařilo demontovat hořící vzduchový filtr a 

odhodit jej na louku. Tam jej uhasili hasiči pomocí vysokotlakého proudu. Po 

závěrečném průzkumu vozu jednotka zásah po 15. hodině ukončila. Požár způsobil 

škodu za Kč 120 000,--, duchapřítomným zásahem řidič a následným zásahem 

hasičů byl uchráněn majetek za Kč 1 500 000,--. Příčinou vzniku požáru byla 

technická závada na kompresoru motoru.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Středa 31. října 

14:29 Požár – Provozně-technická závada byla příčinou vzniku požáru elektroinstalace 

vagónu rychlíku ve Veselí nad Lužnicí. K požáru jako první přijela profesionální 

jednotka ze stanice Soběslav následována jednotkou SDH obce Veselí nad Lužnicí. 

Likvidaci požáru hasiči provedli do tří minut. V 15:12 hodin byla událost předána 

jednotce HZSP SŽDC. Vzniklá škoda činí Kč 50 000,--.  

 


